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Raporti periodik katérmujor Janar — Prill 2022 i buxhetit té Bashkisé Kukés

Me vendimin nr.71 date 24.12.2021, éshté miratuar nga Késhilli i Bashkisé Kukés
programi buxhetor dhe detajimi i tij pér Bashking Kuk&s, pér vitin finaneiar 2022 dhe po késhtu
edhe programi buxhetor dhe detajimi i tij pér periudhén Janar — Prill 2022, vendim i cili éshte
konfirmuar nga institucioni i Prefeketit 1& Qarkut Kuk&s me shkresen nr 1/62 prot. date
06.01.2022 "Verifikim | ligishmérisé s€ akieve™, ky detajim pér vitin 2022 ¢shté mbéshtetur
né Programin Buxhetor Afatmesém 2023-20235, si dhe né prioritetet e péreaktuara nga Bashkia
Kukés,

Detajimi i fondeve pér vitin 2022 éshié realizuar sipas programeve buxhetore ku jané
mbajtur parasysh objektivat, qéllimet, produkiet dhe pérfituesit, nga ku jang peércakiuar dhe
buxhetet pér gdo program, €& parashikuar né PBA pér periudhén 2023-2025,

Sot qt raportojm€ jemi né njé situatéd shéndetsore (& lehtésuar, pér shkak 1@ Pandemisé
covid-19 dhe ndikimit 1€ saj, por situata ka gené problematike n# njé drejtim tietér dhe ky ka
qené ndikimi i lufiés né Ukraing dhe impakti | k&saj lufte n& ckonoming ¢ gytetaréve shqiptar
dhe gytataréye Kuksian né ményre & veganté, kjo ka béré q& shumé nga qytetarét, q& mé paré
kané¢ gené mé aktiv dhe 1€ angazhuar, pér arsyet ¢ tyre dhe ngarkesés kané zgjedhur &8 mos
ruging & njejlin nivel angazhimi sa i takon mendimeve 18 tyre pér geverisjen lokale né
pérgjithési dhe monitorimin e shpenzimeve & buxhetit (& Bashkisé Kukés né veganti.

Adminisirata e Bashkisé Kukés népérmjel publikimeve né fagen zyrtare ¢ Bashkisé nt
ményr€ ¢ vazhdueshme ¢ ka informuar publikun ng lidhje me raportet periodike t& monitorimit
1€ buxhetit pér perindhat kat@rmujore dhe raportin e konsoliduar vjetor, si dhe raportin e
treguesve @ performancés.

Raporti | Monitorimit t& Zbatimit t& Buxhetit & Bashkisé Kukés pér periudhén Janar —
Prill 2022, ashtu si raportet ¢ méparshme, 8shté hartuar né pérputhje té ploté me udhézimin
nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde & monitorimit & buxhelit & njésive té

velégeverisjes vendore”,

Steshi “Skinderbn]”, Lukds, Lagia 5, Kodi postar: 850, Telofon: (024) 245 110, webs kukesi gov.al, E-mail; info@@ ke k=si gov.a)l Fage 1



Raporti pérfshin informacion mbi realizimin e zbatimit & buxhetit né ményré té

permbledhur dhe ka ruajtur (& njejién pérmbajtje:

Pérmbajtja

I. Pérmbajtja e raportit dhe lista ¢ dokumentave shogérues;

1

Hyrje:

3. Hapat ¢ ndjekur né progesin ¢ monitorimit t& Buxhetit pér periudhé&n Janar— Prill 2022;
4. Plotésimi i formateve & pércaktuara (1€ gjitha anekset bashk&lidhur), ku t€ dhénat jang t&
rakorduara me Depén e Thesarit Kukés, si pér planin ¢ buxhetit dhe realizimin faktik (&

shpenzimeve sipas Sistemit Informacionit Financiar t& Qeverisé (SIFQ):

5. Raporti i shpenzimeve 1€ Bashkisé Kukés sipas programeve (Aneksi nr.1)
6. Raporti i shpenzimeve & programeve sipas artikujve buxhetoré {Ancksi nr.2)
7. Raporti i treguesve t€ performancés {Aneksi nr.4)
8. Raporti i realizimit t& treguesve financiard ‘ {Shtojea 5)
9. Relacion shpjegues pér ¢do lormat & sipérpérmendur (Shtojea 2)
10, Projektet ¢ investimeve (& Bashkisé Kukés (Ancksi nr. 5)
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Hyrje

N mbéshtetje 1€ nenit 104, pika 4, (& Kushietutés s& Republikés sé Shqipérisé, nenit 65, 18 ligjit
nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemil buxhetor né Republikén ¢ Shqip8risé™, i
ndryshuar, dhe nenit 48, 1€ ligjit nr. 68, daté 27.4.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™,
udhézimit nr.22 date 30.07.2018 "Pér progedural standarde t& monitorimit & buxhetit 1& njésive 1
vetégeverisjes vendore”, &hté hartuar dokumenti i Raportit 1€ konsoliduar vietor i zbatimit &
buxhetit & Bashkis# Kukés per periudhén Janar - Prill 2022, raport i cili informon Anétarét e
Késhillit t& Bashkisé Kukés dhe t& gjithé qytetarét mbi pérmbushjen e qéllimeve dhe té objektivave
e Administratés sé Bashkise Kukés, mbi pérdorimin e fondeve publike, né ményré (€ ligishme, me
ckonomi, efektivitet dhe eligiencé pér garantimin ¢ géndrueshmérisé s€ sisiemit 1& menaxhimit
financiar t€ Bashkisé Kuk&s pér periudhn Janar — Prill 2022,
Bashkia e Kukésit né aspektin e organizimit administrativ, pérlshin né adminisirimin ¢ vet
Bashking gendér dhe 14 Njési Administrative. Duke u bazuar n¥ klasifikimin ¢ ri (& & zonave
urbane dhe rurale, Bashkia Kukés dallohet pér karakterin e saj rural. Ajo pérfshin | gendér urbane
dhe 14 zona rurale. Nga piképamja e madhéisisg sé territorit, pjesa mé e madhe i pérket Njésisé
Administrative Malzi, mé pérkattsishl 16,58 % (€ territorit ¢ ndjekur nga Gryké Cajé me 9.97 %.
Ndérsa pjesén mé 1€ voeél e z& gyteli 1 Kukésit me pérkatésisht 1.4] % & totalit (& territorit &
Bashkisé s& Kukésit.
Qvteti | Kuk&sit Eshté gendra kryesore ¢ Bashkist Kuk#s dhe gendra mé e réndésishme si né
aspektin ekonomik, administrativ, dhe até# social. Qendra & tjern ckonomike pérfshijng Bicaj.
Shtigén, Shishtavee dhe Shemri (Malzi). Pavarésisht kétvre gendrave ckonomike, Qvteti 1 Kukésit

Eshté vendi ku zhvillohet aktiviteti mé i madh prodhues ekonomik, social-kultror, tregtar, sportiv

elj.

NE progesin ¢ monitorimil 1€ Buxhetit t& Bashkist Kukés, sa i takon hapave (€ ndjekur pér
periudhién Janar — Prill 2022 jang (& njejté, késhtu jané ndjekur fazat ¢ hartimit dhe p&rgatitjes sé
buxhetit dhe hapat & parashikon udhtzimi nr.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde (¢
hartimit t& buxhetit t& njésive 1& vetéqeverisjes vendore™, pér fazén e paré:

»  Pérgatitja dhe shpérndarja e kalendarit @ Programit Buxhetor Afatmesém dhe i buxhetit

vietor

»  Vierésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave

" Udhézimi vjetor i ministrit 18 Financave dhe Ekonomisg pér pérgatitjen e buxhetit vendor

= Tavanel pergatitore (& shpenzimeve (€ Programil Buxhetor Afatmesém

* Ldh&zimi i kryetarit € njésis€ vendore pér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém
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Pérgatitja ¢ kérkesave bushetore mbi bazén e tavaneve paraprake

Pérgatitja ¢ dokumentit € paré (& Programit Buxhetor Afatmesém

Dhe pir faedn e dyié:

Pérgatitja dhe shpérndarja ¢ udh&zimit ploi@sues pér Programin Buxhetor Alatmesém
Pérgatitja ¢ Programit Buxhetor Afatmesém (& rishikuar

Pérgatitja e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar

Kurse sa i takon kétyre progedurave n€ Bashking Kukés, jané ndjckur me korrektési hapat gé

parashikon udh&zimi nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedural standarde & monitorimit 18 huxhetit

(¢ njésive € velégeverisjes vendore™ si mé poshté:

Procesi i raportimit mbi performancén pér secilin program.

Ecurin ¢ treguesve 1€ monitorimit 1€ performancés s€ programeve.

Raporti mbi t& dhénat e treguesve 1€ monitorimit 1€ performancés sé programeve.
Ndryshime (& mundshme né strukturén e planit t& shpenzimeve.,

Masa e realizimit né pérgindje @ treguesve @& performances.

Monitorimi i treguesve (& performancés sé programeve buxhetore sipas standardeve.
Relacion shpjegues pér mospérputhjet kundrejt planit @& periudhés raportuese.

Masat korrigjuese i duhen ndérmarré né rast mospérputhjeje.

Masat g€ kérkojné vendimmarrje t& kryetarit (& Bashkisé apo Késhillit (€ Bashkisé,
Transferim fondesh ndérmjet njésive shpenzuese tf Bashkise,

Rishpérndarjet ndérmjet #Erave 18 shpenzimeve korrente, brenda t8 njéjtit program.
Raportet ¢ monitorimit 1€ € tre katérmujoréve p&rmblidhen né njé rapont pérfundimtar
monitorimi, i <ili | dérgohet Késhillit & Bashkisé dhe Ministrisé sé Financave dhe

Ekonomaisé.
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Pér hartimin e raportit mbi (& dhénat e treguesve € monitorimit t& buxhetit sipas programeve,
kané shirbyer st pari tabelat ¢ anckseve pérkatése dhe ilustrimet me graliget si mé poshté dhe

bashké me to dhe relacioni shpjegues i shpenzimeve 1€ Bashkisé Kukés sipas programeve apo

si¢ njihen n& raportim aneksi nr.| dhe shtojea nr.2.
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Po késhtu pér hartimin e raportit mbi & dhénat ¢ treguesve (& monitorimit & buxhetit sipas

artikujve buxhetor,ne kemi pérdorur tabelat e anekseve pérkatése dhe ilustrimet me grafiget

si mé poshté dhe bashk& me to dhe relacionin shpjegues (& shpenzimeve & Bashkisé Kukés

sipas artikujve buxhetor apo si¢ njihen ndryshe né raportim aneksi nr.2 dhe shtojea nr.2.
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Relacion shpjegues i shpenzimeve (€ Bashkisé Kukés sipas programeve (Shtojea 2)

Tabela dhe grafiku 1 méposhiém pér programin 01110- Menaxhim, Administrimi tregojné
realizimin, masén e realizimit (@ objektivave dhe géllimeve nd raport me objektivat ¢ ketij programi

ndér
L]

& cilat rendisim disa prej tyre:
Ndértim i administratés s8 Bashkisé s& Kokésit né funksion t8 pérmbushjes s& misionit,
géllimeve, objektivave dhe pérgjegiésive ndaj gytetarive,
Burime njerézore & trajnuara pér keyerjen e funksioneve vendore.
Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése pér mirtlunksionimin ¢ administratés sé Bashkisé Kukés,
Likuidimi i detyrimeve financiare (& Bashkis€ ndaj 1€ tretéve.
Olrim cilésor i shérbimeve i t¢ gjitha administrative.
Nxitja ¢ punésimit 1€ rinjve, vajza dhe djem pérmes lehtésimit t# procedurave t& regjistrimit 1¢
bizneseve dhe zvopglini | burokracive tatimore.
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Sipas (€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarél ¢ bankés dhe konlirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukds
pér periudhén katér mujore Janar — Prill 2022, shpenzimet né total pér ké@ program @ cilat jang
realizuar gjatd ksaj perivdhe 4 - mujore jant 108 893 mijé leke dhe statusi i realizimit & buxhetit pér
kété program ka qené né masén 36.6%, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané gent, paga 62 222

mijé  leké,

sigurime shogérore 13 342 mijé  lekg, mallra dhe shifrbime (€ tjera 24 250 mijé  leké,

transferime pér buxhetin familjar 30 mijé leké, investime kapitale 9 048 mijé leké,

Tabela dhe grafiku i méposhté&m pér programin 06260~ Shérbimet publike né raport me objektivat
¢ ketij programi ndér (€ cilal rendisim disa prej tyre:

Pérmirésimi i cilésisg sg jetls s€ banortve, pirmes mjediseve té pastra.

Sigurimi i mjediseve 1& gjclbéruar.

Pérmirésimi i cilésise s¢ dekorit, pérshtatjn me trendin ¢ kohés, ptrdorimi i shuméfisht i
tij né te gjithe territorin ¢ Bashkist Kukés,

Rritja e cilésisé s& jetés s¢ banortve € qytetit dhe zonave rurale, leht@simi i [Bvizjes sé
vajzave dhe grave gjaté oréve t& mbrém|es.

Nxitja e zhvillimit industrial né Bashking Kukés pérmes ngritjes s¢ infrastrukturés.
Krijimi i njt sistemi adresash (€ sakté pér té gjith€ territorin ¢ Bashkisé Kukés si mjet pér
pérmirésimin e shérbimeve dhe identitetit t& gytetarit

Pérmir@simi i cilésisé sé mirémbajtjes s& varrezave publike.

Pérmirésimi i cilésisé sé transportit t& administratés n€ ofrimin e shérbimeve publike
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06260 - Sherbimet [Janar - Prill 2022)
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Sipas t& dhénave nga ditart e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukis
pér periudhén katér mujore Janar — Prill 2022, shpenzimet né total pér k&i# program & cilat jangé
realizuar gjaté késaj periudhe 4 - mujore jané: 86 958 mijé leke dhe statusi i realizimit & buxhetit pér
kit program ka gend né masén 52.3 % & ndaré sipas artikujve shpenzimet kané gené, paga 15 313
mijé leké, sigurime shogérore 2 542 mijé leké, mallra dhe shérbime t€ tjera 20 173 mijé leké, investime
kapitale 48 928 mijé lekg.

Tabela dhe grafiku | méposhtém pér programin 01170~ Shérbimi i giendjes civile né raport me
objektivat e ketij programi ndér t£ cilat rendisim disa prej tyre:
e Ofrimi i njé shérbimi cilésor & Gjendjes Civile pérmes lEshimit né kohé t& dokumenteve bazi
sig mund te jené:
a) certilikata e lindjes;
b) gertifikata martesore;
¢) gertifikata familjare;
d) gertifikatn e vdekjes;
¢) dokumenta pér letémjoftimi dhe pasaporta;
) virtetime banimi, etj.
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Sipas & dhénaye nga ditarét e shpenzimeve, ditarét ¢ bankés dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukts
pér periudhén katér mujore Janar — Prill 2022, shpenzimel né total pér k@& program @& cilat jang
realizuar gjaté kisaj periudhe 4 - mujore jang: 2 718 mijé leke dhe statusi i realizimit (& buxhetit pér
k1€ program ka gené né masén 32.2%. (€ ndaré sipas artikujve shpenzimet kané gené, paga 2 329 mijé
leké, sigurime shogrore 388 mijé lekd,

Tabela dhe grafiku | méposhtém pér programin 03280- Mbrojtja nga zjarri dhe shpétimi né raport
me objektivat ¢ ketij programi ndér (€ cilat rendisim disa prej tyre:

o Krijimi i skemé&s funksionale t& burimeve njer&zore dhe logjistike pé&r menaxhimin mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin si dhe plotésimi | kushteve (€ siguris€ pér mbrojtien kundér zjarrit

pér 1@ gjithe ohjeklet né pronési (€ Bashkisé Kukts.

o Ofrimi i e shérbimi € géndruesh@m pér emergjencat civile né gdo ppesé 1€ terrtornt @
Bashkisé Kukés pérmes ngritjes s& strukturés s& vullnetarfve civilé si pjesé e réndésishme e
strukturave (& mbrojtjes civile.
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Sipas t¢ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pir perindhén katér mujore Janar — Prill 2022, shpenzimet né total pér ké€ program (& cilal juné
realizuar gjaté késaj periudhe 4 - mujore jané: 13 720 mij¢ leke dhe statusi | realizimit & buxhetit pér
kitte program ka gent n€ masén 17.8%, t& nduré sipas artikujve shpenzimet kang geng, paga 9 264 mijé
leké, sigurime shogérore | 544 mij¢ lekd, mallra dhe shErbime € gera 2 911 mijé leké.

NE planet pér emergjencat civile q& hartohen bazuar né strategjité pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqésité. dokumentet e vlerésimit té riskut nga fatkeq@sité natyrore, kapacitetet e mbrojtjes
civile, edhe pérvojat e fituara né menaxhimin e fatkeqgésive, pérfshihen edhe [inancimet nga
geveria pér familjet e démtuara nga fatkeq@site natyrore né Bashking Kukés, gé pér vitin 2022 nuk jané
béré akoma shpenzime pér k&@ program.,
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P programin 04130- Qendra Kombétare ¢ Biznesit (QKB) né raport me objektivat ¢ ketij
programi nd€r 1€ cilat rendisim disa prej tyre:
o  OKB n# Bashking Kukiss ptrmiréson klimén ¢ biznesit duke leht@suar procedurat pér regjistrim;

¢ QKB mundéson aplikimin online pér regjistrimin ¢ biznesit dhe pér njét séré shtrrbimesh.

il T
Pryibidtia v - 1l J11EE H el i s
st Pl m‘f“""“' . 21t
[ [T TR Tr—) [ [T
M 1 ] I [ |r-|'”" [ [N
ki Brashion Vjsoed Flamiermin Fahis
o i winrsetio | i T Koy PR - (¥ S—
) ) i i e
[ [
[ [EITE) L2hn i 1,304 0o 1 250 00 411 fik ]
i Spnune T 227 211 EH] 210 i g tig v {141 23
o Rl b ShEheme L Tier 10000 oMy O 100 D ] - i 10000
[ Flailwe e e
[ili] ransfara Korinks |t fendstime
Gha randfora Kerenks |8 Huaa
A ks i Bl P 8 il -
Nen-Torall Shpensime Kot 157500 i, SEROM 1560 00 1540, 00 dao st [RELEER |
W [sapdiln i Patnm e
FE] apitnko (¢ Tiapirunm
230 |Transferds Kapasio
Wer - A frrve Mapitale me fi ~ ¥
Tatwll fs Purnninds by
2y lianeal 1 Pampesuaa
i) Iapitals 40 Trupdrunrd
aa Transfrsta Kapik
Nen+ | Shpendime Kasitale me fisancim
Tt to -
Totai Shpanmms Kapitle . - B - F H P
Tekall (kerrents + Kapigale § 1.578.00 1,860.00 1.860.09 - 1,850000 48084 11m4.!!
04130 - QKB (Janar - Prill 2022)
1,400 .00 12004
1, 200,00 00,00
1,000 00 BO.0D
BOO.00 RO.00
HOOLDD 40,00
AGO.O0 20,00
200,00 .
= - - == FOL00
Buxheti Fakti Pérgindja ‘ .
L Paga 1.250.00 A411.80 32.9
E==Sigurime Shog&rore 210.00 GB.TT 32.7
s Bt 1 i S D rbimne LE Tiers 100,00 0.0

Sipas té dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét ¢ bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
ptr periudhén katér mujore Janar — Prill 2022, shpenzimet né total plir kM€ program (€ cilat jang
realizuar gjaté késa) periudhe 4 - mujore jand: 480057 nujé leke dhe statusi @ realizimit @ boxhetit pér
ke program ka gend n€ mastn 30.8%, 1& ndaré sipas artikujve shpenzimet kiné& qend, paga 41 (.80
mijé leké dhe sigurime shogérore 68.77 mujé leki.
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Tabela dhe graliku i méposhtém pér programin 04240- Ujitja dhe Kullimi né raport me objektivat
e ketij programi ndér € cilat rendisim disa prej tyre:

e Administrimi i infrastrukturés vendore t€ ujitjes dhe kullimit t& tokave;

«  Mddrtimi | veprave & reja (& infrastrukturds vendore @ ujitjes dhe kullimit;

*  Menaxhimi @ institucionit né shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés sé péreaktuar me ligj;
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Sipas té dhénave nga ditardl ¢ shpenzimeve, ditarét ¢ bankégs dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukis
pér periudhén katér mujore Janar — Prill 2022, shpenzimet né total pér kil program @ cilat jané
realizuar gjuté késaj periudhe 4 - mujore jand: 476.49 mijé leke dhe statusi i realizimit & buxhetit pér
két@ program ka gent né masén 2,9%., 1& ndard sipas artikujve shpenzimet kan€ geng, paga 408,30 mije
leké dhe sigurime shogérore 68,19 mijé leke
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Pér programin 04260- Menaxhimi i pyjeve né rapart me ohjektivat e ketij programi ndér & cil
rendisim disa prej tyre:
» Regjistrimin ¢ fondit pyjor dhe kullosor né ZRPP;
«  Rehabilitim, pyllézim dhe ripyllEzim (& sipériageve, 1€ degraduara, djegura dhe rehabilitimin e
kullotave.
¢ Evidentimi per zjarret ¢ réné n& pyjet dhe kullotat g€ administrojné apo kané ng pronési dhe
raportim per (& dhiénat statistikore, né pérputhje me péreaktimet e dispozitave ligjore.
e Parandalim i gérryerjes s€ metejshme (8 wkés pyjore dhe kullosore,
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Sipas 1€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankgs dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukés
pér periudhén katér mujore Janar — Prill 2022, shpenzimet né total pér két€ program (€ cilat jané
realizuar gjaté késaj periudhe 4 - mujore jang: 2 621 mijé leké dhe statusi i realizimit (& buxhetil pér
kété program ka qené né masén 16.4%, & ndarg sipas artikujve shpenzimet kang qené, paga 2 206 mije
leké, sigurime shoqérore 368.55 mijé leké, mallra dhe shérbime té tjera 4598 mijé leke.
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Tabela dhe grafiku | méposhtém pér programin 04520- Rrugét rurale né raport me objektivat e
Ketij programi ndér t& cilal rendisim disa prej tyre:
o Pérmirésimi i rrjetit 1@ reugéve vendore dhe trotuareve ngé Bashking Kukés,
o Lehtésimi | lEvizjes s€ banorbve (& gytetit pérmes rehabilitimit € infrastrukiurés rrugore
vendore.
Mxitja ¢ turizmit né rajon pérmes nd@rtimit 1@ infrastrukturés rrugore strategjike.
Lehtésumi i lidhjes s€ banoréve t& bashkisgé me pikat ¢ kalimit ndérkombétar,
Lehtésimi i lévizjes sé banoréve né zonal rurale (& bashkis¢ pirmes pastrimit & rrugéve nga
déhora.
e Lehtésimi | levizjes st banoréve n€ zonat rurale t€ bashkisg pérmes rehabilitimit (@
infrastrukturés rrugore,
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Sipas té dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét ¢ bankés dhe konlirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén katér mujore Junar - Prill 2022, shpenzimet né total pér kéé progeam 1€ cilat jané
realizuar gjaté késaj periudhe 4 - mujore jang: 9 854 mije leké dhe statusi i realizimit & buxhetit pér
k1€ program ka gené né masén 29.6%, @ ndaré sipas artikujve shpenzimet kang geng, paga 747 mijé
leké, sigurime shogérore 124 mijé leke, mallra dhe shErbime (€ tiera 8 982 mije leke,
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Pér programin 09120- Arsimi Parashkollor né raport me objektivat e ketij programi ndér (2 cilat
rendisim disa prej tyre:
*  Rritja e efektivitetit & pérdorimit & fondeve pér arsimin dhe zhvillimi ¢ shirytézimi cilésor i
infrastrukturés s& institucioneve arsimore né Bashkingé Kukés.
Rritja e cilésise s jetds kulturore e sportive t& hashkisé.
Zhvillimi i talenteve t& reja né fushén e artit dhe kulturés si dhe pasurimi ¢ gjallérimi i jetgs
kulturore ¢ artistike,
e Promovimi i nx@nsve (& dalluar né mésime ptrmes aktiviteteve kulturore dhe argéluese.
o Pérfshira e € rinjve né aktivitete rinore me tematika @ ndryshme.
o Rritju ¢ cilésisé s& miésimdhénies pérmes ngriyes/rehabilitimit 8 infrastrukturés arsimore
rishpémdarjn mé optimale ¢ numrit t& nxénésve né shkollat e qytetin té Kukésit.
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Sipas t& dhéénave nga ditarét ¢ shpenzimeve, ditarét ¢ bankes dhe konlirmuar nga Dega e Thesaril Kukés
pitr periudhén katér mujore Janar — Prill 2022, shpenzimet né total pér két@ program 1€ cilat jané
realizuar gjaté kiésaj periudhe 4 - mujore jang: 48 668 mijé leké dhe statusi i realizimit (& buxhetit pér
KELE program ka qend n€ masén 33%., 1€ ndaré sipas artikujve shpenzimet kané gené, paga 35 326 mijé
leké, sigurime shogérore 5 862 mijé leké, transferime pér buxhetin familjar 91.84 mijé leké, investime

kapitale 7 388 mije leke.
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Tabela dhe grafiku | méposht@m pér programin 09230~ Arsimi Parauniversitar dhe Konvikti né
raport me objektivat ¢ keti) programi ndér t& cilat rendisim disa pre) tyre:

Rritja e efektivitetit (& pérdorimit (& fondeve pér arsimin ¢ mesém dhe konviktin dhe zhvillimi
¢ shityt@eimi cilésor i inlrastrukturés s¢ institucioneve arsimore pér arsimin ¢ mesém dhe
konviktin né Bashking Kukis.

Rritja e cilésisé s¢ jetés Kulturore e sportive té bashkisg.

Zhvillimi i talenteve t€ reja né fushén e artit dhe kulturés si dhe pasurimi e gjallérimi i jetés
Kulturore e artistike.

Promovimi i nxénisve 1€ dalluar nt mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe argétuese.
Périshirju e (& rinjve nd aktvitele rinore me tematika @ ndrvshme,

Rritjp ¢ cilésist €@ misimdhénies pér arsimin ¢ mestm  dhe konviktin  pérmes
ngritjes/reabilitimit W infrastrukturs arsimore rishpérndarja m& oplimale e numrit 1& nx&nésve
né shkollat ¢ gytetit ¢ Kukésit,
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Sipas t& dhEénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét ¢ bankés dhe konlirmuar nga Dega ¢ Thesaril Kukés
pér periudhén katér mujore Janar — Prill 2022, shpenzimet né total pér kété program (€ cilat jang
realizuar gnté késaj periudhe 4 - mujore jand: 13 570 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér
kété program ka gen# n€ masén 33.6%, t& ndart sipas artikujve shpenzimet kang qeng, paga 4 7538 mijé
leké, sigurime shogiérore 792 mijé leké, mallra dhe shérbime @ tjera | 556 mijé lekg, transferime piér
buxhetin familjar 39. 14 mijé lek& dhe investime kapitale 6 422 mijé leké.
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Pér programin 10430- Kujdesi Social né raport me objektivat e ketij programi ndér t€ cilat rendisim
disa prej tyre:
« Mbéshtetja financiare e shtresave né nevojé pérmes périshirjes s& tvre né projekte pér Ndihmén
Ekenomike dhe Paaltising.
¢ Mbéshtetja financiare e shiresave n€ nevojé pérmes ndértimit & banesave pér strehim social.
Ofrimi i shérbimit t& strehimit pér familjet ¢ pastreha né Bashking ¢ Kukésit.
e Nxifja ¢ punésimit 1€ rinjve, vajza dhe djem p&rmes trajnimeve profesionale n& fusha (e
ndryshme.
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Sipas t& dhénave nga ditaril ¢ shpenzimeve, ditarét ¢ bankis dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukis
pér periudhén katér mujore Janar — Prill 2022, shpenzimet né total pér kété program t€ cilat jang
realizuar giaté késn) periudhe 4 - mujore jané: 243 525 mije leke dhe statosi | realiziomit @ buxhetic pér
kit program ka gené né masén 55.7%. t& ndar@ sipas artikujve shpenzimet kang gend, paga 5373 mijé
lekg, sigurime shogérore 9330 mijé leké, transferime pér buxhetin familjar (ndihmé ekonomike dhe

paafiési) 242 858 mijé lekd,
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Késhtu ne informojmé Késhillin e Bashkisé Kukés se pér realizimin e 1€ gjitha shérbimeve dhe
produkteve & mésipérme sipas programeve né krahasim me planin ¢ miratuar né huxghetin e vitit
2022, si n€ terma Sasior€ ashiu edhe € cilési jané ndjekur dhe respekiuar nga ana e Ekipeve (@
Menaxhimit (& Programeve, normatival dhe standardet ligjore dhe kostot pér njési, si dhe jané
analizuar nga EMP-t¢é dhe Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) argumentet konkrete lidhur me
rishikimin ose jo (& politikés s& programit apo propozime 1€ tjiera (& administratés s¢ Bashkisg
Kukés pér pdrmirésimin ¢ situatés né Bashki dhe n& 14 Njésité Administrative t& saj.
Permbledhje e raportit t& shpenzimeve t€ Bashkist Kuokés sipas artikujve buxhetorié (Ancksi nr.2)
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Relacion i shpenzimeve (& Bashkisé Kukés sipas artikujve buxhetoré (Shtojea 2)

N tabelat dhe grafikun mé sipér konstatohet qarté se. pér sa 1 takon Buxhetit te Bashkist Kukés
sipas llogarive ekonomike pér periudhién Junar — Prill 2022 né total Eshté realizuar ne shumén 531 487
mijé lek€ ose né masén 42 % i planifikimit (& kitij buxhet, ku:

Ne zérm “Investime™ buxheti €shté realizuar n shumén 71 790 mijé leké ose né masén 76 % e
totulit @& pérgjithshém (& shpenzimeve, theksojme se té dhé&nat mbi realizimin e investimeve jané
vetém pér investime me financim t8 brendshém,

N zérin paga, buxheti éshté realizuar ne shumén 133 562 mijé leké dhe né krahasim me totalin kjo
logari ckonomike z€ 31 % (€ volumit (€ pérgjithshém vjetor 1 shpenzimeve per paga.

NE zérin shpenzime “Per sigurime shogérore dhe shéndetesore” buxheti @shié realizuar né shumén
25 195 mije lek¥, ose 34 % e volumit t& pérajithshém vietor & shpenzimeve per sigurime shoqerore,

INE zérin shpenzime operative buxheti &shté realizuar ne shumén 57 921 mijé lekeé ose 28 %
volumit t& pérgjithshém vjetor 1€ shpenzimeve operative.

“Ndihma ekonomike dhe paftésia™ &shté realizuar né shumén 243 020 mijé lekd ose 66 % (&
volumit t& pérgjithshém t& shpenzimeve vietore te buxhetuara.

Relacion mbi realizimin e té ardhurave (@ vein té Bashkisé Kukés,
Pér vitin fiskal 2022 bazuar né Vendimin ¢ Késhillit Bashkink Kukés Nr.3, daté 31,01.2022 “Pér

miratimin ¢ Raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme ¢ € ardhurave (& Bashkis¢ Kukis”, si
dhe bazuar né shkresat nr.333 prol. date 24.03.2022 dhe nr.333/1 prot. date 24.03.2022, nga ana e
Bashkisé Kukés, jané njoftuar & gjith subjektet me “Njoflim detyrimi™. pérveg késaj éshté publikuar
né fagen e bashkisé dhe nga Ministria e Financés dhe Ekonomisé né vendime.al paketa Niskale dhe ¢do
njoftim tjetér qé ka 1& béjé me ndryshimet pér taksat dhe tarifat vendore.

E ardhur 8shig rritjn e pasurisé neto, e cila pérfundon me arktime kapitale ose Korrente, me ose pa
detyrim kthimi, Bashkia Kuks si njési e qeverisjes vendore ka zbhatuar detyrimin ligior pér mbledhjen
¢ t€ ardhurave si dhe menaxhimin ¢ tyre, Afati i fundit | pagesés sé taksave dhe tarifave vendore pitr 1
cilén subjektet pérfitojnd njé premio prej 5% t8 detyrimit total gshté data 20 Prill, pas kétij afati subjekti
ngarkohet me detyrimin e ploté plus 0.06% kamaté vanese pér gdo dité vonese 1 pagesis.

Kéto t€ ardhura arkétohen né Nogarité ¢ thesaril né sistemin bankar dhe konsolidohen n& llogaring ¢
unilikiar € thesarit né Bankén e Shqipérise.

Nga ana e Drejtoris¢ Taksave dhe Tarifave Vendore ¢ Bashkisé Kukés éshté parashikuar né buxhetin
e vitit 2022 plani i & ardhurave né shumin 146 582 mijé leké, sigurimi dhe vielja ¢ & ardhurave pr
Bashkiné Kukés ka filluar nga data 01 Janar 2022 dhe deri me daté 30 Prill 2022 jané mbledhur 114
997 mijé ek 1€ ardhura si né tabelén e méposhime, ose nié masén 72,77 %, shumé kjo e siguruar nga
detyrimet q¢ kané ndaj bashkisg bizneset dhe personat e tatueshém, pra si¢ konstatohet tendenca ¢
mbledhjes sé 1 ardhurave & kétyre katér muajve Japar-Prill 1& vitit 2022 q& n€ vler# absolute gshié 114
997 mijé lekg, bén € mundur realizimin ¢ objektivave dhe né ofrimin ¢ shérbimeve dhe produkteve, si

dhe rritjen ¢ performances s€ institucionit té Bashkisé Kukés.
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TE ARDHURAT PERIUDHA 01 JANAR - 30 PRILL 2022

LLOGARIA PERSHKRIMI SHUMA
2200 Tatim | thjeshtuar mbi fitimin 236 514,00
7020100 | Tatin mid taken bujgesors 3.551.00
TA20200 Tatim mbi Nderesat 1107807380
7021100 | Tatim, Shitja e pasurise se paluajleshme
FO20100 Tatimal mbi e ardhurat nga dividantat dha akeionol

7028200 Taksa par Kalimin @ ta drelles ae prongsisa 88 Pasuriss se paluaitshme 18,255 40
F035002 Takse per zenien e hapesimve publike 2,208,230.00
7035003 Takse & ndikimil na ifranstrukture ngo pdertimel e rela 0,128,087 44
7035005 | Takss per fjetjsn ne hotel 54,320,00
7035008 | Takse per rekiamat 2,085,045 00
7300y Taksa e labeles 474,294.00
7035011 Tarife per shindezimin e lendes drusore
FOA5012 | Taksa Vandors & Parkohshme . |
T035013 Taksa vendars o gjelbart 375,391.00
FO35023 Tarife ndricim| per bizness! dhe familjarst 75,141.00
TO35025 | Tekse vendore mbi truallin 397,064.00
7035026 | Takse Vendore per ujin
7035029 | Tanfe vendore per |aje rdertmi
FOas032 Takse vendare per shayrtim lejesh nga urbanistha 506,2156.00
F35035 Takse vendore mbd ndofjen (Demtima ne infrastiuklure, Mjedis, Komunilet) 13,741.000.00
7035039 Tarife per dhenje icense per tregatim nafie dhe nenprodukteve e snj 2,200,000.00
7035046 | Takse s perkohshme per linjat ajrore, nentokesors (Tel, Internet, Energji) 147,950,00
Tioato Tarifa per dhenje me kontrte girale noa fondi pyjor dha kullota 2 692,963.00
7109200 | Qira troge 300,000,040
7108400 | Te ardhuta nga shivylazimi | nenlekes
T109500 | Gira nga Ndanasal 480 62500
7109900 | Te tjera te ardhura
7110108 | Tarifa per laje transpor 213,668.00
7110500 Tarifa Administrative Dha Rragulfators 18 njgsiva vandore 14087500
7110601 Tarila pastrimi dhie higlene 35,504.191.00
7110509 To ljera Tarifa Administiative dhe Rreguliators e njesive vandone 15,000.00
7111001 Te ardhura rga kopshtsl & femijeve 2,144, 550.00
7111002 | Te ardhura nga cerdhet 540,680.00
7111003 Te ardhura nga Qendrat e Formimil Profesional 148.7089.00
7111004 Te ardhura nga sherbimi mieksor dhe spitelor
7111008 Te ardhura nga analizal kimike & biologjike
7113006 | Shilja & shiypshknmaye
7111007 | Te ardhurs nga parkingu.
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7113009 Ta ardhura miratim projekt MNE 10,000.00
7111088 | Te fiera le ardhura sekondare dhe pagesa sherbimash 156,600.00
7113011 | Te ardhura nga sherbimi MNZ
7113068 Te fera nga shitia & malliave e shatbimave = —
7114800 | Te tjera te ardhura nga biletat
7115000 Gjoba e sistemil tatimor
7115420 Te tjera gjoba im.ﬂ'ﬂﬂ.ﬂﬂ
7115499 | Te tjera gjoba - Detyrime t= vileve le maparshme 12,282,219.35
F115500 | Kamalavenesa 342.933.00
7115600 Te ardhura e fera nga bitetal 6566.283.00
| 7201101 Taksa nga niveta (e tiera qeversass 10,670,590 .00
20002 Mga nivala te tiara geverisja-nga buxheti | pushistit vendor
210100 Grante Nga Oeven le Huaga - Save the Children
T211100 Grante Mga Cever t2 Huaja
7204100 | Grante N Vendore nga Plesmarnja né Tsksén e Rentés Minerare
T204101 Granie Nj Vandore: nga Pjesmarga ne Takson Vielers pér Carmuliimin @ mjebeve (8 pédorurs
7204102 | Grante N|.Vendore nga Plesmarrja né Tatim mbi (& Ardhural Personale
F207010 Sponzarizime noa subjekls shlaterane dha private
| 7207011 Sponzonrime nga subjekie shieterore dhe private 450,000.00
F2111040 Grante Nga Qaver te Huaja 5456 100.80
TOTALLI TE ARDHURAVE 114,896,749.88

Realizimi i treguesve t& performancés té Buxhetit & Bashkisé Kukés (Aneksi nr.4)

Sipas udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde & monitorimit t& buxhetit 1&
njésive 1€ vetégeverisies vendore™ pér treguesil ¢ performancés, fillimisht péreakiohen vlerat bazit
té treguesve té performancés dhe vendosen synime realiste, Pér (€ gjitha funksionet e veta ligjore
Bashkia KukEs ka monitoruar 1€ gjitha programet ¢ shpenzimeve € saj duke krijuar njé sistem
administrimi & performancés s¢ shérbimeve administrative dhe shérbimeve publike g2 Bashkia
Kukés ofron pér komunitetin Kuksian bazuar mhbi standarde vendore dhe standarde minimale
kombétare. Pér kEté géllim, Bashkia Kukes ka hartuar njé sistem treguesish performance, tregues
keto g# jané t& pasqyruara né dokumenta (€ tilla financiare si¢ jang buxheti vietor dhe buxheti
afatmesém i Bashkis€ Kukés,

Ekipet ¢ Menaxhimit 1€ Programeve (EMP-1E) dhe drejtuesit e tyre, pér t& mritur efektiviteting, kané
pércaktuar né nivel produktesh dhe rezultatesh konkrete treguesit ¢ performancés. Treguesit né
nivel produkti, disa prej 1€ cilave (@ paragitura n& grafikét mé poshté tregojné produkte mallra dhe
shérbime & jan€ prodhuar dhe jang ofruar banoréve (& Bushkisé Kukts pér arritien ¢ objektivaye
ojaté periudhés Janar — Prill t& vitit financiar 2022,
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Trapuaetit te Performances pyjeve dhe kolletave Janar-Prill 2022
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Relucion shpjegues realizimit treguesve financiaré (€ Buxhetit (€ Bashkis€ Kukés (Shiojea 2)

Bashkisé Kukés ndihmon marrjen ¢ masave pérkatése nga ana

Hartimi i kétij rapori dhe konkretisht i analizés dhe raportimi i treguesve financiarg i ka
mundésuar Bashkisé Kukés 1@ koplojé mé miré aspektet [inanciare 1@ saj dhe 14 njésive
administrative.
Ky informacion i kombinuar me elementé @ tjeré ekonomik, demogralik dhe social t&

e Bashkisé Kukis dhe Minisirisé

sit Financave dhe Ekonomisé pér t& béré krahasime midis tyre dhe mbajtjen e linancave vendore
nén monitorin. Me ané 1€ treguesve financiaré merret informacion né lidhje me:
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e Prioritetel e Bashkisg Kukés:

e Burimet ¢ ka né dispozicion Bashkia Kukés;

« 5 varet Bashkia Kukés nga transfertat e geverisg géndrore?

» A rubet disiplina fiskale ni Bashkint Kukés?

o A ka risqe fiskale g kérkojné njé viémendje t& veganté né Bashking Kuk#s?

Drejtoria e Financés dhe Buxhetit ¢ Bashkisg Kukis, ka pErgatitur gjaié vitit 2022, ka
perditésuar dhe po raporton para Késhillit Bashkiak dhe né Ministring e Financave dhe
Ekonomisé, treguesit financiare t¥ realizimil & Buxhetit (¢ periudh@s Janar — Prill 2021,

T& dhénat ptr 1€ Hogaritur kéta tregues Minanciarg jan# & dhéna faktike g€ egzistojn né
ditarét dhe regjistrat e bankés, ditarft dhe regjistrat e shpenzimeve si dhe né pasqyrat financiare
té Bashkis¢ Kukés, duke u Konfirmuar nga Sistemi Informatik Financiar i Qeverisé (SIFQ)
népérmjet Depgts s& Thesarit Kukés,

MNdérsa 1€ dhénat ¢ planifikuara pér treguesit jané Hogaritur duke pérdorur t€ dhénal nga
buxheti afatmesém 2021 - 2023 t& Bashkisé Kukés, miratuar me vendimin nr.72 daté 24.12.2021
t¢ Késhillit t¢ Bashkis€ konfirmuar nga Prefekti i Qarkul Kukés me shkresén nr.1/63 daté
06.01.2022 “Verifikim i ligjshmé&risé s¢ aktit” dhe pérllogaritja e kétyre treguesve linanciaré éshté
mbéshtetur né t& dhénat q& sigurohen nga Instrumenti i Planifikimit Financiar (FPT).

Raport pér realizimin e investimeve té Bashkisé Kukés  né /000 leké (Ancksi nr.5)
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Pérshkrimi i & dhénave né tabelat dhe grafikét e mésipérm, tregon volumin ¢ investimeve té
kryera nga Bashkia Kukés pér periudhin kat@rmujore Janar — Prill 2021, me gjithé pérpjekjet pér
té béré & mundur realizimin ¢ njé& volumi mé & madh investimesh pér periudhén e fillim vitit
duhet theksuar se progedurat administrative (€ alokimit t& fondeve dhe zhvillimit t& progedurave
tenderuese kané ndikuar mjall o€ realizimin ¢ investimeve,

Raporti periodik me & dhénat ¢ konsoliduara 1& zbatimit 1€ buxhetit pr ki€ perudhi & vitit 2022,
pérmban & dhitna 1€ cilat duhet € béhen pjesé e Buxhetit Interaktiv — Faki 2022 1€ bashkisé Kukés,
dokument i cili &shté prodhuar né vitet e kaluara dhe vazhdon t& vihet né dispozicion & publikut, por
edhe 1& publikohet nga Bashkia Kukés me asistencién e Projektit Bashki t& Forta njé Projekt | Agjencisé
Zvicerane pér Zhwillim dhe Bashké&punim SDC dhe prupin Teknik (& Shapo Consulting.

Drejtori
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